武汉市高新技术产业协会

关于开展武汉市高新技术产业协会（第二
批）专家库专家征集工作的通知

各有关单位：

为全面助推高校、科研院所对接企业，搭建校企合作交

流平台，拓宽产学研合作渠道，通过协同创新、成果转移转

化、技术服务等方式，发挥专家项目资源及技术引领方面优

势，帮助企业解决技术难题。即日起，武汉市高新技术产业

协会启动专家库（第二批）专家征集工作，面向高校、科研

院所征聘科技专家，进一步充实协会“智囊团”队伍，发挥

各类专家、学者的才能，强化科技赋能，提高科技决策水平，

加强高新技术产业研究及发展，积极推动武汉市科技、经济

和社会的全面进步。

现将有关事项通知如下：

一、征集条件

武汉市高新技术产业协会专家库应充分发挥科技专家

在科技创新中的决策咨询作用，集成高新技术产业八大领域

等领域高层次专家组成，服务于武汉市高新技术企业，了解

企业生产经营、科技创新状况，搜集企业在发展中的人才需

求、技术需求，为企业把脉，为行业发声。具体要求如下：

武汉市高新技术产业协会
（一）基本要求

1、具有较高的专业学术水平或技术水平，熟悉相关领域

或行业的创新动向与产业发展动态，熟悉创新创业相关政

策；

2、年龄原则上不超过 65 周岁（国家级专家、部分稀缺

专业人才，年龄可适当放宽），且关心支持行业、产业工作，

积极参加协会和相关部门组织的活动；

3、无学术道德问题，无不良科研诚信记录、无违法犯

罪记录。

（二）专业技能要求（以下要求满足其中一项即可）

1、具有副高及以上职称，在相关领域工作 5 年以上；基

层科研人员可适当放宽至中级职称，在相关领域工作 8 年以

上；或博士学位并在相关领域开展研究工作 5 年以上；

2、国家或省科学技术奖励获得者；

3、具有丰富的科技管理、研究和咨询服务工作经验，

从事相关研究或管理工作 10 年以上。

4、担任国际或国内学术组织高级职务，或参与过国内

外主要技术标准制修订工作。

二、专家职责

1、提供科学决策智力支持。积极参加科技强市建设各项

武汉市高新技术产业协会
工作，及时提供高新科技领域专业意见，承担评估、评审、

咨询、课题研究和学术交流等工作，能够出席武汉市高新技

术产业协会组织的各类技术研讨活动或相关评审工作;

2、“把脉”企业发展解惑难题。发挥专家智库优势，

主导产业发展路径，为我市高新技术产业工作提供决策咨询

和技术研究服务、为企业提供技术层面的专业意见与指导，

拓展企业人员的知识深度与宽度；

3、夯实专家团队技术力量。细化专家团队专业分工，

形成工作链条，总结实践经验，学习专业知识，加强与省内

外高新技术产业人才或协会专家团队交流，加快追赶超越步

伐、推动高质量发展的关键期。

4、为高新技术行业发声。从国家战略的高度，践行专

家职责，为行业、产业发声，为武汉市高新技术产业发展规

划、政策制定、制度建设、研究报告等提供咨询论证和建议，

激发高新技术产业创新活力，推动高新技术产业可持续发

展。

三、征集时间及征集方式

1、本次专家征集截止时间为 2023 年 4 月 15 日。

2、有意向者可识别以下二维码填写资料提交，或阅读

原 文 下 载 附 件 ， 填 写 后 发 送 至 协 会 邮 箱

mailto:有意向者可识别以下二维码填写资料提交，或阅读原文下载附件，填写后发送至协会邮箱caoxiancai@whht.org.cn。
mailto:有意向者可识别以下二维码填写资料提交，或阅读原文下载附件，填写后发送至协会邮箱caoxiancai@whht.org.cn。

武汉市高新技术产业协会

shenbao@whht.org.cn。

3、在本次专家库征集结束后，武汉市高新技术产业协会

将择优聘请，建立专家库档案，并举办专家座谈会为其颁发

《武汉市高新技术产业协会专家聘书》。同时对专家库实施

常年受理申请、定期分批公示的管理方式，欢迎积极申请加

入。

四、联系方式

联 系 人：张莹（副秘书长）

联系电话：18702772071

附件：

附件：武汉市高新技术产业协会专家库入库申请表

武汉市高新技术产业协会

2023 年 3 月 13 日

mailto:有意向者可识别以下二维码填写资料提交，或阅读原文下载附件，填写后发送至协会邮箱caoxiancai@whht.org.cn。

武汉市高新技术产业协会
附件

武汉市高新技术产业协会专家入库登记表

姓 名 性 别 出生年月 照片

（一寸彩色）

电子版上传

学 历 现任职务 技术职称

所学专业 身份证号码

工作单位

通讯地址 单位电话

手 机 微 信 号

擅长工作 □研究 咨询 □设计 □规划 □管理 □其他

专业领域

（最多可

选三项）

□人工智能 □智能制造 □大数据 □区块链 □生物医药

□新能源 □新材料 □航天航空 □资源环境 □信息技术

其他

主要研究方向：

个人简历（教育背景、主要工作经历及工作业绩）：

武汉市高新技术产业协会

（请正反打印）

学术成就（发表或出版的主要文章、著作、获得的专利和奖项等）：

推荐单位审核意见：

公 章

年 月 日

武汉市高新技术产业协会执行会长意见：